
  

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI C.F. 80012650158 

  ID: SC-213-BIS  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

LINGUE LETTERATURE CULTURE E MEDIAZIONI 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto il Progetto Progetto PRIN 2022 - DD n. 104 del 02.02.2022 dal titolo: “Transmediality: media, 

science, genres, arts in Panhispanic poetry (1980-2022)” – Codice Progetto: 2022JML3N9 - Codice 

CUP G53D23006020006 finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - M4, C2, 

Investimento 1.1.- Codice U-GOV PRIN202223DMANE_01 n. di creazione 46656; 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web d’Ateneo prot. n. 

001892725/25 del 15/05/2025 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID SC-213-BIS - Rep. n. 12226/2025 del 18/07/2025 per 

l’affidamento di n.1 incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 6 mesi e per 

un compenso di Euro 4.950,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico 

della/del Collaboratrice/ore, per attività di Raccolta e sistematizzazione dei risultati ottenuti 

(pubblicazioni, convegni, attività, ecc.) dalle cinque unità coinvolte nel progetto PRIN per la loro 

disseminazione attraverso il sito web  https://poesiatransmedialpanhispanica.it/; 

Considerato che l’importo lordo pari a Euro 4.950,00 risulta congruo per l’attività in esso dedotta; 

Verificata la disponibilità dei fondi posti a carico del progetto PRIN 2022 dal titolo: “Transmediality: media, 

science, genres, arts in Panhispanic poetry (1980-2022)” – Codice U-GOV PRIN202223DMANE_01; 

Vista la determina di nomina della Commissione del 30/07/2025 rep. 13043/2025 del 31/07/2025; 

Visto il verbale di selezione per titoli o titoli e colloquio del 06/08/2025 da cui risultano attribuiti ai 

candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME    PUNTI 

GAIA BIFFI     85 

VIRGINIA POLLE ANSALDI   50 (non idonea) 

 



  

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI C.F. 80012650158 

DETERMINA 

 
L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID SC-213-BIS - Rep. n. 12226/2025 del 

18/07/2025; 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto occasionale alla Dott.ssa Gaia Biffi per attività di supporto alla 

ricerca finalizzata al raggiungimento del seguente obiettivo: 

raccolta e sistematizzazione dei risultati ottenuti (pubblicazioni, convegni, attività, ecc.) dalle cinque 

unità coinvolte nel progetto PRIN per la loro disseminazione attraverso il sito web 

https://poesiatransmedialpanhispanica.it/; 

svolgendo la seguente attività: 

gestione di tutto il materiale prodotto, inerente al progetto PRIN, dalle cinque unità coinvolte: si tratta 

di ricevere da ogni singola unità relazioni e documenti dettagliati riguardo alle pubblicazioni realizzate e 

alle attività organizzate (convegni, festival, performances, letture poetiche transmediali, ecc.), per poi 

classificarli, ordinarli e uniformarli al fine di inserirli all’interno del sito 

https://poesiatransmedialpanhispanica.it/, creato appositamente come archivio e strumento di 

disseminazione dei risultati ottenuti 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del PRIN 2022 dal titolo: “Transmediality: media, science, genres, 

arts in Panhispanic poetry (1980-2022)”. 

L’importo del contratto sarà di Euro 4.950,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a 

carico del Collaboratore e avrà la durata di n. 6mesi a favore del Dipartimento di Lingue, Letterature, 

Culture e Mediazioni. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Simone Cattaneo 

Il costo di 5.370,75 euro graverà sul progetto PRIN202223DMANE_01 n. di creazione 46656 denominato 

Transmediality: media, science, genres, arts in Panhispanic poetry (1980-2022) del Dipartimento di Lingue, 

Letterature, Culture e Mediazioni. 

Milano, 06/08/2025 

IL DIRETTORE  

(Prof. Marco Castellari) 


	DETERMINA

		2025-08-07T09:32:36+0200
	Marco Castellari




